forma ordinària, mitjançant procediment Obert Simplificat, amb publicitat, no subjecte a 
regulació harmonitzada, per a l'execució de les obres per a la substitució de la gespa 
artificial  del  camp  de  futbol  municipal  de  gespa  artificial  de  Tona,  pel  preu  de 
286.035,71 € (dos-cents vuitanta-sis mil trenta-cinc euros i setanta-un cèntims) més 
60.067,50 € (seixanta mil seixanta-set euros i cinquanta cèntims) corresponents al 21 
% d'IVA, en base a la valoració de les ofertes presentades i  d’acord amb el Plec de 
Clàusules Administratives Particulars que va regir la licitació, el Projecte aprovat per 

acord  del  Ple  en  sessió  celebrada  el  dia  30  de  gener  de  2025  i  les  millores

[...]

L'actuació es realitzarà íntegrament en el recinte de la Zona Esportiva Municipal, en 
concret  en  la  superfície  del  camp  de  gespa  artificial  de  5,985  m2  i  segons  les 
especificacions que estableix el Projecte.

Quart.- Import del contracte

L'import del contracte és de 286.035,71 € (dos-cents vuitanta-sis mil trenta-cinc euros i 
setanta-un  cèntims)  més  60.067,50  €  (seixanta  mil  seixanta-set  euros  i  cinquanta 
cèntims) corresponents al 21 % d'IVA.

Cinquè.- Règim d’execució

Totes  dues  parts  s’obliguen  al  compliment  d’aquest  contracte  d’acord  amb el  que 
estableix la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual

[...]

aquest Ajuntament compta amb el Perfil de Contractant al qual es tindrà accés segons 
les especificacions que es regulen a la pàgina web següent: www.tona.cat.

CLÀUSULA QUARTA. Pressupost d'Execució Material, Pressupost base de 
Licitació i valor estimat del contracte

El  Pressupost d'Execució Material és de  298.246,33 €  (dos-cents noranta-vuit mil 
dos-cents quaranta-sis euros i trenta-tres cèntims), exclòs l'IVA.

El Pressupost base de Licitació és de 354.913,13 € (tres-cents cinquanta-quatre mil 
nou-cents tretze euros i tretze cèntims) més 74.531,76 € (setanta-quatre mil cinc-cents 
trenta-un euros i setanta-sis  cèntims) corresponents a  l'IVA.

El  valor estimat del contracte ascendeix a la quantia de  354.913,13 € (tres-cents 
cinquanta-quatre mil nou-cents tretze euros i tretze cèntims)

Pressupost d'Execució Material 298.246,33 €
13 % Despeses Generals sobre 298.246,33  38.772,02 €
6 % Benefici Industrial sobre 298.246,33  17.894,78 €
Subtotal 354.913,13 €
21% IVA sobre 354.913,13 74.531,76 €
Total pressupost per contracte 429.444,89 €